
ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ 

МИНИСТРЛІГІ 

 

МИНИСТЕРСТВО  

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

 

БҰЙРЫҚ 

  

ПРИКАЗ 

 

               __________________                                                                              № ____________________ 
 

 

 

Д
а
т
а

: 
2
1

.0
9

.2
0
2
0

 1
1
:1

5
. 
К

о
п

и
я

 э
л

ек
т
р

о
н

н
о

г
о

 д
о

к
у

м
ен

т
а

. 
В

ер
си

я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.4
.1

4
. 
П

о
л

о
ж

и
т
ел

ь
н

ы
й

 р
ез

у
л

ь
т
а
т
 п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

№ 592 от 16.09.2020 

              Нұр-Сұлтан қаласы                                                                                                     город Нур-Султан             

 

 

 

О некоторых вопросах Совета 

директоров некоммерческого 

акционерного общества «Западно-

Казахстанский медицинский 

университет имени Марата 

Оспанова» 

 

 

В соответствии с подпунктом 5) пункта 1 статьи 36 Закона Республики 

Казахстан «Об акционерных обществах», подпунктом 5) пункта 2 статьи  

177 Закона Республики Казахстан «О государственном имуществе», пунктом  

3 статьи 65 Закона Республики Казахстан «О правовых актах», подпунктом  

5) пункта 42 Устава некоммерческого акционерного общества «Западно-

Казахстанский медицинский университет имени Марата Оспанова» (далее – 

Общество) и на основании письма Комитета государственного имущества и 

приватизации Министерства финансов Республики Казахстан от 4 сентября  

2020 года № КГИП-01-КГ/3991 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 

16 мая 2019 года № 222 «О некоторых вопросах Совета директоров 

некоммерческого акционерного общества «Западно-Казахстанский 

медицинский университет имени Марата Оспанова» следующее изменение: 

подпункт 1) пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«1) состав членов Совета директоров Общества в количестве 8 (восемь) 

человек». 

2. Досрочно прекратить полномочия членов совета директоров 

Общества Биртанова Е.А. 

3. Избрать в состав Совета директоров Общества: 

Гиният Ажар – вице-министра здравоохранения Республики Казахстан; 



2 

 
 

Д
а
т
а

: 
2
1

.0
9

.2
0
2
0

 1
1
:1

5
. 
К

о
п

и
я

 э
л

ек
т
р

о
н

н
о

г
о

 д
о

к
у

м
ен

т
а

. 
В

ер
си

я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.4
.1

4
. 
П

о
л

о
ж

и
т
ел

ь
н

ы
й

 р
ез

у
л

ь
т
а
т
 п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

Аукенова Нурлана Ерденьевича – исполняющего обязанности директора 

Департамента науки и человеческих ресурсов Министерства здравоохранения 

Республики Казахстан; 

 

 

Определить, что срок полномочий Гиният А. и Аукенова Н.Е. истекает с 

истечением срока полномочий Совета директоров в целом. 

4. Департаменту проектного и корпоративного управления 

Министерства здравоохранения Республики Казахстан принять меры, 

вытекающие из настоящего приказа. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

курирующего вице-министра здравоохранения Республики Казахстан. 

6. Настоящий приказ является решением единственного акционера 

Общества и вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 Министр здравоохранения 

 Республики Казахстан                           А. Цой 

 
 

Согласовано 

14.09.2020 16:54 Дусипов Нурбек Назарбаевич 

14.09.2020 16:59 Аукенов Нурлан Ерденьевич 

14.09.2020 17:07 Амиргалиев Еркинбек Рахимбаевич 

14.09.2020 17:10 Абилхаиров Жасулан Турсунович 

14.09.2020 17:13 Шакирова Сауле Бахтияровна 

15.09.2020 16:31 Гиният Ажар 

15.09.2020 19:39 Нусупова Асем Бековна 

Подписано 

16.09.2020 14:32 Цой Алексей Владимирович 


